
Свердловская область
Администрация городского округа Богданович 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
Тыгишская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ-Тыгишская СОШ)

ПРИКАЗ

01 июня 2023 г. №01-05/399

с. Тыгиш
О создании комиссии по урегулированию 
споров между участниками 
образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
вопросам применения локальных нормативных актов Учреждения, обжалования решений 
о применении к обучающимися дисциплинарного взыскания, совета родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся учреждения (протокол № 5 от 
01.06.2023 года) и общем собрании работников (протокол № 8 от 01.06.2023 года), на 
основании положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений № 01-05/357-1 от 28.08.2019г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в составе:

Председатель комиссии - Пермикина Дарья Евгеньевна, директор школы. 
Секретарь комиссии - Епифанова Ольга Владимировна, учитель начальных 

классов.
Члены комиссии:
- Кочегарова Ольга Александровна, родитель (законный представитель);
- Гниятуллина Ригина Рафкатовна, родитель (законный представитель);
- Ощепкова Надежда Алексеевна, родитель (законный представитель);
- Паластрова Татьяна Сергеевна, педагог - организатор.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Д.Е. Пермикина


